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Referat fra Hovedservicerådsmøde 

18. april 2026 

Thorsgade 59, 2200 København N 

Klokken 11.00 - 16.00 

 

Region Nordjylland Observatør  Claus D  

Region Nordjylland    Ubesat 

Region Midtjylland    Jørgen F-H* 

Region Midtjylland Stedfortræder   Bente L* 

Region Syd    Erik L 

Region Syd      Torben I  

Region Øst Stedfortræder   Bo A  

Region Øst    Joan C  

Region Storkøbenhavn    Ubesat 

Region Storkøbenhavn      Ulrich E  

Region Nordsjælland    Ubesat 

Region Nordsjælland   Annemette S 

Fungerende Formand for Hovedservicerådet  Ivan W* 

Viceformand for Hovedservicerådet   Ivan W* 

Sekretær for Hovedservicerådet   Vibeke R 

Kasserer for Hovedservicerådet   Ubesat 

Forretningsfører   Henrik R    

Servicekonferenceformand 2026   Jonas K 

International Delegeret   Flemming St 

Suppleant International Delegeret   Betty K* 

Nordisk Delegeret   AFBUD 

Nordisk Delegeret   Jørgen F-H* 

Box 334-Udvalget    Niels J* 

Håndbogsudvalget    Svend H* 

Landsdækkende Informationsudvalg    Betty K* 

Telefon- og e-mailudvalget    Bente L*  

Økonomiudvalget   Ivan W* 

AA Data   Niels J* 

Produktionen   AFBUD 

Referent    Svend H* 

Referent   Henrik R* 
 

Observatører: 

 Samuel B 

 Johnny M 

 Henrik B 

* = Flere funktioner  
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1. Velkommen 

Vibeke R bød velkommen i det gode vejr. 

Lad os sætte vores kufferter, lægge bagagen fra os, tænke på, hvorfor vi er her, og 

holde et øjebliks stilhed. 

 

2. Præsentationsrunde 

Deltagerne præsenterede sig med oplysning om funktion på dette møde. 

Herefter oplæst Vibeke R Formålserklæringen og formålet med Hovedservicerådet: 

Formålet med Hovedservicerådets møde er at realisere Servicekonferencens 

beslutninger samt forholde os til de punkter og forslag som fremgår af mødets 

dagsorden. 

 

3. Afbud/ Fravær 

Afbud: Ole P Produktion 

  Ilias P Nordisk Delegeret (Servicekonference i Norge) 

  Erik H Region Øst - Bo A som afløser 

Fravær: Sofus B Region Midt 

   

4. Rapport fra Daglig Ledelse (Bilag 1)  

  

Vibeke R redegjorde for korrespondance med General Service Office i New York. 

Det skete på baggrund af, at nogle AA-ere har rettet henvendelse til General 

Service Office, fordi de mente, at den nye udgave af Store Bog (Dansk udgave 2 - 

Amerikansk udgave 4) aldrig var blevet besluttet og aldrig var blevet godkendt af AA 

World Service, der har rettighederne. 

 

Det har vist sig, at den pågældende oversættelse er godkendt af 

Servicekonferencen og af AA World Service. Denne korrespondance er ”klagerne” 

løbende blevet orienteret om. 

 

For nylig blev Sekretæren for Hovedservicerådet, Vibeke R, orienteret om, at der i 

en AA-gruppe i Region Midtjylland havde været en forespørgsel om, hvor mange 

der ønskede at købe den gamle oversættelse, fordi den ville blive trykt og solgt til 

100 kroner. 

 

For nylig modtog Bogsalget et tilbud til Søren fra den bogtrykker, vi normalt 

benytter, med oplysninger om forskellige priser, alt efter det antal, der blev bestilt. 

 

Jonas B henvendte sig til Vibeke R, da det undrede ham at få et tilbud, da der 

stadig er en stor lagerbeholdning. 

 

Vibeke R ringede til bogtrykkeriet for at høre, om det var vores tidligere leder af 

Bogsalget Søren S, der havde foretaget bestillingen. Bogtrykkeren oplyste, at det 

var en anden Søren, men at de sendte tilbuddet til AA Danmark, fordi det er vores 

gode kunde. 

Trykningen blev forhindret.  
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Bente L foreslog, at der i Box334 bringes en artikel for at lukke drøftelserne om den 

forrige udgave, men der var ingen der mente, at det ville hjælpe på at standse de 

kræfter, der ønsker at få den gamle bog genoptrykt. 

  

Vibeke R mindede om, at fristen for indsendelse af Forslag og Workshopemner til 

Servicekonferencen 2026 er den 1. maj 2026. 

 

Vibeke R spurgte, om det var muligt at flytte mødet den 13. juni 2026 til den 20. juni 

2026, da der var flere, der havde problemer med at deltage. Til mødet er der kun 

mødepligt for medlemmer af Hovedservicerådet. 

Ændringen blev uden debat godkendt. 

 

Vibeke R oplyste, at det har været drøftet at lade være med at indkøbe morgenbrød 

til Hovedservicerådsmøderne. Dels bliver der hver gang en del stykker brød til 

overs, dels virker det forstyrrende, at der spises ved bordet, når mødet er i gang. 

Der var enighed om at undlade at indkøbe morgenbrød. 

Rapporten blev herefter godkendt. 

  

5. Orientering om økonomi 

Henrik R Orienterede om den økonomiske stilling efter 1. kvartal. Det er et meget 

spinkelt grundlag at vurdere økonomien på, men sammenlignet med resultatet for 

samme periode sidste år, er der et vigende litteratursalg, samt en væsentlig stigning 

i portoudgifterne. og i kvartalet er der ingen indbetalinger fra Regionerne. De faste 

udgifter er nu fordelt per måned og er stort set uændret, så resultatet er et 

underskud på cirka 33.000 kroner. 

 

Henrik R oplyste: 

Der er ved en fejl blevet udsendt regning til samtlige abonnenter på Box-bladet. 

Nogle enkelte har betalt, men de fleste har undladt. Der kommer regninger til de 

normale tidspunkter. 

 

Gratis materialer bliver nu bogført med fremstillingsværdien. Det betyder blandt 

andet noget for lagerregnskabet. 

 

Hvis der står penge på en konto i Regionen, er det vigtigt at sende dem videre til 

Fællesskabet. 

 

Betty K havde et spørgsmål om, hvor Hattepenge fra indbetalinger fra online-

grupper (via MobilePay) placeres i regnskabet. Henrik R oplyste, at de nu er opført 

sammen med Hattepenge fra Grupper. Tidligere blev de opført sammen med 

Hattepenge fra andre. 

 

Bente L opfordrede til at gå hjem og finde ud af, om der er overskydende beløb i 

Regionen. 
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Henrik R oplyste at ved indbetalinger til Fællesskabet på MobilePay betales et 

gebyr på 10%, så når det er muligt, er det en god ide at overføre via bankkontoen. 

 

6. Revisor – tilbagemelding fra Regionerne 

 

Der var ingen Regioner, der havde fundet emne til Revisor. 

Vibeke R oplyste, at Niels Otto H, der tidligere har været Revisor, har tilbudt at 

revidere regnskabet i år, så der kan foreligge et revideret regnskab til 

Servicekonferencen. 

Efter en kort drøftelse var der enighed om at takke ja til Niels Otto H’s tilbud. 

 

Vibeke R gjorde på en forespørgsel opmærksom på, at fristen for at indsende 

ansøgning om at blive Revisor er den 1. august 2026. 

  

Ivan W gjorde opmærksom på, at alle datoer i forbindelse med Servicekonferencen 

er opført både i Servicehåndbogen og på Hjemmesiden. 

7. Indstilling vedrørende tegningsret (Bilag A vedlagt) 

Indstillingen blev godkendt. 

8. Indstilling vedrørende ekstra tilskud til World Service Meeting (Bilag B vedlagt) 

På et spørgsmål oplyste Svend H at de beløb, der er angivet i anmodningen, 

nemlig at gebyret er mindst 2.000$, men den fulde pris er 5.000$. Forskellen 

betales af AA USA/Canada. Desuden er der mulighed for at ansøge Fonden om 

betalingen, hvis landet ingen midler har. 

Indstillingen blev godkendt. 

9. Indstilling vedrørende salgsprisen for Box-334 (Bilag C vedlagt) 

Henrik R oplyste, at fritagelsen for moms på bøger fra 1. juli 2026 manglede at 

blive vedtaget, før der blev udskrevet valg, men datoen står stadig på Skats 

hjemmeside. 

Der kom forskellige forslag om at sætte prisen væsentligt op. Svend H oplyste, at 

det var indstillingen, der skulle tages stilling til. 

Jørgen F H spurgte om hvor mange abonnementer, der er. Niels J svarede at der 

er cirka 350. 

Der blev afholdt en afstemning, hvor 7 stemte for indstillingen og 1 stemte imod. 

Indstillingen blev godkendt så prisen bliver 187,50 kroner fra næste 

udskrivning af fakturaer. 

10. Orientering om at besidde flere poster samtidig (Bilag D vedlagt) 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

11. Indstilling vedrørende forlængelse af formandspost (Bilag E vedlagt) 
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Svend H understregede, at det er Anmodningen, der skal tages stilling til. 

Håndbogsudvalget har ingen indstilling skrevet, men blot konstateret, hvad der er 

anført i Servicehåndbogen. 

Der var en længere debat, som i høj grad kom til at handle om personer og hvordan 

forløbet har været de senere år. 

Der blev flere gange gjort opmærksom på, at det, der skulle tages stilling til, er 

princippet frem for personen. 

Svend H oplyste, at det fremgår af forslaget til Servicekonferencen om rotation for 

udvalgsmedlemmer direkte er anført - som i Servicehåndbogen - at mulighed for 

forlængelse kun gælder for udvalgsmedlemmer, for formænd er det altid 4 år. Det 

gælder for alle, der er valgt i forbindelse med Servicekonferencen er 4 år, og der er 

aldrig sket en forlængelse. 

Ved afstemning blandt de 8 stemmeberettigede stemte 3 for at godkende 

forlængelsen, 3 stemte imod og 2 stemte hverken for eller imod. 

Forlængelsen blev afvist. 

12. Forslag fra Region Syd om drøftelse af samarbejdet i Telefon- og E-mail Udvalget 

På baggrund af rapport til Region Syd fra Regionens repræsentant i Telefon- og e-

mail Udvalget redegjorde Torben I for den debat, der havde været i Regionen, om 

hvordan samarbejdet i Udvalget fungerede. 

Der blev igen tale om en række personoplysninger, og det meste var allerede nævnt 

under punkt 11. 

Redegørelsen blev taget til efterretning. 

13. Forslag fra Flemming St (Bilag F vedlagt) 

Der var enighed om, at det er vigtigt at AA er synlig, men det er også vigtigt, at den 

personlige anonymitet sikres. 

Henrik R fortalte, at han på et møde i World Service, havde fået til opgave at 

komme med et indlæg om AA på sociale medier. Henrik R gjorde opmærksom på, 

at ved tilmelding til de sociale medier, giver vi tilladelse til, at udgiveren kan 

anvende de personlige oplysninger til ethvert formål. 

I debatten blev det anført, at der er mange grupper / møder på sociale medier. 

Ulrich E oplyste, at der var ingen officielle AA-sider på sociale medier. 

Der var enighed om at nedsætte en arbejdsgruppe, der kunne komme med en 

indstilling til Hovedservicerådet, så der eventuelt kan udarbejdes et 

Workshopemne til Servicekonferencen 2027. 

Der blev nedsat en gruppe bestående af: 

Henrik R - Annemette S - Niels J og Flemming St. 
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Flemming St spurgte, hvad der sker med de emner, der manglede at blive 

behandlet i en af Komiteerne på Servicekonferencen 2025. Ville de blive taget op 

igen? 

Der var enighed om, at det er op til  Komiteerne at behandle så mange emner, 

som der er tid til, så der sker intet.  

14. Forslag fra Region Syd vedrørende udsendelse af dagsorden (Bilag G vedlagt) 

Der var en drøftelse, hvoraf det fremgik, at Regionerne kender Hovedservicerådets 

mødedatoer et helt år frem, og derfor har tilstrækkelig mulighed for at tilrettelægge 

sit arbejde indenfor de 14 dage, der er til rådighed nu. 

Det blev besluttet at fortsætte uændret med udsendelse af Dagsorden og 

bilag to uger før møderne. 

15. Indstilling vedrørende Årskalender (Bilag H vedlagt) 

Indstillingen blev godkendt. 

16. Anmodning om indtrædelse i Telefon- og E-mailudvalget (Bilag I vedlagt) 

Anna L blev godkendt som medlem af Udvalget. 

 

17. Status fra Regionerne om hvor mange Online møder, der er tilmeldt 

  Der var tvivl om, hvordan Regionerne vidste, hvilke Online-grupper, der var tilmeldt. 

  Niels J oplyste, at ved nye Grupper blev der nu spurgt om, hvilken Region de 

ønsker at være tilmeldt. AA Data orienterer herefter Regionen. 

• Region Midtjylland 0 

• Region Storkøbenhavn 0 

• Region Øst  0 

• Region Syd  1 

• Region Nordsjælland 0 

• Region Nordjylland 0 

 

18. Rapporter fra Udvalg: 

 

a) Box 334 (Bilag 2) 

  Rapporten blev godkendt. 

 

b) Håndbogsudvalg (Bilag 3) 

   Rapporten blev godkendt. 

 

c) Landsdækkende Informationsudvalg (Bilag 4) 

   Ivan W spurgte, om udvalget har drøftet, hvordan der sikres repræsentanter fra 

alle Regionerne. Betty K oplyste, at hun havde kendskab til, at der arbejdes på 

det i Region Midtjylland og Region Øst. 

 Svend H spurgte, om databasen, der er nævnt, kunne etableres af AA Data. 
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   Betty K oplyste, at der er tale om en fælles base med registrering af materialer 

med videre. 

   Rapporten blev godkendt. 

 

d) Telefon- og E-mail udvalg (Bilag 5) 

  Rapporten blev godkendt 

 

e) Økonomiudvalg (Bilag 6) 

 Ivan W gjorde opmærksom på, at der kun er 2 medlemmer i Udvalget og 

opfordrede til at der bliver spurgt i Regionerne, om der er nogle, der vil hjælpe 

Udvalget. Der afholdes 3-4 møder om året. Alle møderne er fysiske møder., der 

normalt afholdes i Thorsgade. 

 På et spørgsmål oplyste Ivan W, at arbejdet består i at rådgive 

Hovedservicerådet om økonomien, samt at besvare opgaver fra 

Hovedservicerådet. 

   Rapporten blev godkendt. 

 

f) Servicekonferenceudvalg (Bilag 7) 

   Rapporten blev godkendt. 

 

g) Nordisk Delegeret (ingen rapport) 

 

h) International Delegeret (Bilag 8) + (Bilag J) 

   Rapporten blev godkendt. 

   Landerapporten blev godkendt med enkelte sproglige rettelser. 

 

19. Regionsrapporter: 

 

a) Region Midtjylland (ingen rapport) 

 

b) Region Nordjylland (ingen rapport) 

 

c) Region Nordsjælland (ingen rapport) 

 

d) Region Storkøbenhavn (Bilag 9) 

   Rapporten blev taget til efterretning. 

 

e) Region Syd (Bilag 10) 

 Torben I oplyste, at forberedelserne til Landsmødet er godt i gang. 

 

 Der er sikret plads og Bogsalget er indbudt til at komme med en stand. 

 

 Tidligere år har der været en speciel hjemmeside for Landsmødet, men i år er 

det besluttet, at vores fælles hjemmeside benyttes. 

 Rapporten blev taget til efterretning. 
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f) Region Øst (Bilag 11) 

 Rapporten blev taget til efterretning. 

 

 

20. Eventuelt 

 

Der var stor tilfredshed med at regnskabet var blevet vist via projektoren. 

Det blev nævnt, at det er meget vanskeligt at høre, hvad der bliver sagt fra den 

ende, hvor Sekretæren og Formanden sidder. Det blev foreslået, at Sekretæren 

placerede sig midt på langsiden. 

 

Vibeke R gjorde opmærksom på, at det er en dårlig ide, for så er der en hel række, 

hvor det er umuligt at se, om de ønsker ordet. Samtidig opfordrede Vibeke R til at 

undgå ”hyggesnak” under møderne. Det gjorde det vanskeligere at høre de indlæg, 

der kommer, og det virker forstyrrende på mødet. 

 

Henrik R foreslog, at ”bordet bliver vendt om”, således at Sekretæren sidder ved 

tavlen. Det betyder, at lyden kommer fra et smalt lokale i stedet fra et bredt lokale 

Der var enighed om at afprøve denne løsning fra næste gang. 

 

21. Oplæsning af Ansvarlighedserklæringen 

 Vibeke R oplæste Erklæring om enhed: 

 

Dette skylder vi AA´s fremtid: 

At sætte vores fælles velfærd først, 

At holde vores fællesskab forenet, 

For vore liv afhænger af sammenholdet i AA 

såvel livet for dem, som måtte komme. 
(Det internationale Konvent i Miami Beach 1970) 

 

22. Afslutning med Sindsrobønnen 

 

Mødet sluttede klokken 15.35 

  



 

Side 9 af 9 
Referat fra Hovedservicerådsmødet den 18. april 2026 

Årsplan 2026 

 

Hovedservicerådets 
mødedatoer: 

Emner Uge 

Sidste frist for 
rapporter og 

forslag til 
møderne 

2026: 

7. februar 

Eventuel viderebehandling af 
Servicekonferencens resultater 

AFLYST på grund af snestorm 

6 17. januar 

18 april 

Hovedservicerådsmøde 

Årskalender for næste år 

Rapport fra International Delegerede 

17 28. marts 

20. juni 

Kun Hovedservicerådsmedlemmer 

Behandling af Forslag og 
Workshopemner 

Landerapporten fra International 
Delegerede 

24 

23. maj 

Ingen 
rapporter 

12. september 

Endelig godkendelse af Dagsorden 
for Servicekonferencen:  
- Regnskab  
- Budgetforslag  
- Rapport fra Hovedservicerådet til 
  Servicekonferencen 

Indstillinger fra 
Nomineringgruppen vedrørende 
kandidater til valg på 
Servicekonferencen 

37 22. august 

Servicekonference 7. - 8. november 2026 

2027: 

23. januar 
Behandling af Servicekonferencens 
resultater 

2 2. januar 


